
月寒あさがおの郷デイサービスセンター 利用料金表（R 6. 6～） 
 

通所介護利用料金表 【１割負担】                        

 料金（日額） 

時間区分 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

６時間以上７時間未満 647円 763円 882円 998円 １117円 

加算 料金 

入浴介助加算Ⅱ 61円 / 回 

個別機能訓練加算Ⅰロ 85円 / 回 

個別機能訓練加算Ⅱ 23円 / 月 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 25円 / 回 

生活機能向上連携加算Ⅱ 
221円 / 月 

個別機能訓練を算定している場合は 111円 / 月 

栄養アセスメント加算 

    栄養改善加算 

56円/月 

221円/回（3月以内、1月2回を限度） 

ADL維持等加算Ⅰ 34円 / 月 

科学的介護推進体制加算 45円 / 月 

   

札幌市通所型サービス利用料金表 【1割負担】 

サービス内容 サービス区分 料金 利用回数 

基本料金（４時間以上） 

要支援１ 

(事業対象者) 

日額  483円 3回/月まで（週1回） 

月額 1991円   4回以上利用の場合 

要支援２ 
日額  495円 7回/月まで（週2回） 

月額 4010円 8回以上利用の場合 

加算 料金 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 
要支援１ 98円 / 月 

要支援２ 195円 / 月 

生活機能向上連携加算２ 221円 / 月 

栄養アセスメント加算 

栄養改善加算 

56円 / 月 

221円 / 回（3月以内、1月2回を限度） 

科学的介護推進体制加算 45円 / 月 

※この料金は介護職員等処遇改善加算Ⅰとして9.2％相当額が上乗せされています。 

※料金表は、法に定められた介護給付費単位数に地域加算（乙地）の10.14円を乗じたものと 

 なっております。 

※２割負担の方は１割負担の料金の２倍の料金、3割負担の方は３倍の料金となります。 

（実費分を除く） 

 

※上記料金の他に、一日につき昼食代 620円が別途必要となります。（生活保護を受給されて 

いる方は昼食代が 300円に減額となります。） 


